

СТАНОВИЩЕ

**от доц. Соня Ненчева, дм
директор Медицински колеж,
Бургаски държавен университет „Проф. д-р Асен Златаров“,**

на материалите, представени за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1 Медицина“, научна специалност „ЛЪЧЕЛЕЧЕНИЕ“ за нуждите на Бургаски държавен университет „Проф. д-р Асен Златаров“, обявен в Държавен вестник, 61/29.07.2025г. и на интернет страницата на БДУ „Проф. д-р Асен Златаров“.

Подал документи и допуснат за участие е един кандидат – д-р Кирил Желев Желев, д.м.

Съгласно Заповед № РД-345/30.09.2025г. на Ректора на Бургаски държавен университет „Проф. д-р Асен Златаров“ и доклад с рег. №354/19.09.2025г. съм определена за Председател и за вътрешен член на Научно жури в конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1 Медицина, Научна специалност „Лъчелечение“.

Общо представяне на получените материали

Представеният от д-р Кирил Желев Желев, д.м. комплект материали на електронен носител е в съответствие с „Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Бургаски държавен университет „Проф. д-р Асен Златаров“, „Закон за развитие на академичния състав в Република България“, Правилник за прилагане на закона за развитието на академичния състав в Република България“ и включва следните документи:

1. Заявление до Ректора за допускане до конкурса.
2. Копие на обявата в ДВ.
3. Творческа автобиография (CV).

4. Документ за доказване на трудов стаж по ал. 1 т. 2.
5. Копие от дипломата за „Доктор“.
6. Сертификати и удостоверения за курсове и допълнителни квалификации.
7. Копия на научните трудове.
8. Документи за учебно-преподавателска дейност.
9. Документи за участие в научно-изследователски проекти.
10. Списък на научни форуми, в които кандидатът е участвал.
11. Справка за изпълнението на минималните изисквания.
12. Пълен списък на публикациите.
13. Списък на публикациите за участие в конкурса.
14. Авторска справка за научните приноси.
15. Справка за цитатите.
16. Декларации в съответствие с параграф 15 от настоящия Правилник.

Кандидатката д-р Кирил Желев Желев, дм е представила пълен списък с научните си публикации за участие в настоящия конкурс, включващ 33 научни труда, от които 23 са в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни Scopus и Web of science с научна информация; 10 публикации и доклади в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове. Научните трудове по конкурса са извън дисертационния труд.

От представените документите става ясно, че професионалната квалификация и количествените показатели за научното развитие на кандидатката отговарят на изискуемото за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1 Медицина, Научна специалност „Лъчелечение“.

Кратки биографични данни на кандидата

Д-р Кирил Желев, д.м. завършва средното си образование през 2010 г. в ПМГ „Добри Чинтулов“, гр. Сливен, а през 2016 година – придобива ОКС Магистър по Медицина в

Медицински университет “Проф. д-р Параскев Стоянов“, гр. Варна. Придобива специалност „Лъчелечение“ през 2022 г.

През 2024 г. защитава успешно научна и образователна степен „Доктор“, по научната специалност „Онкология“ на тема: **“Прогностичното значение на предоперативната скала за оценка на ректален карцином (NAR score) и нейната връзка със скелетния мускулен индекс при пациенти с карцином на ректум, лекувани с предоперативно лъче-химиолечение”** в УСБАЛО “Проф. Иван Черноземски” – гр. София, като докторант самостоятелна форма.

От 2017 г. до 2019 г. работи в УМБАЛ “Св. Марина”, Варна, от 2019 г. до 2022 г. в МБАЛ “Уни Хоспитал”, гр. Панагюрище, от 2022 г. до 2025 г. в МБАЛ “Сърце и Мозък”, гр. Плевен. Понастоящем работи в отделението по лъчелечение на УМБАЛ “Дева Мария”, гр. Бургас

Д-р Желев има редица участия на престижни научни форуми в това число форума на Американското дружество по клинична онкология (ASCO) – през 2022г, форумите на Европейското дружество по медицинска онкология (ESMO) – през 2020г, 2021г и 2025г, форумите на Европейското дружество по радиационна онкология (ESTRO) – през 2021г, 2022г, 2023г, 2024г и 2025г и форума на Европейския мултидисциплинарен конгрес по урологична онкология (EMUC) – 2025г. Член е на Български лекарски съюз (БЛС) и Европейското дружество по радиационна онкология (ESTRO).

Д-р Кирил Желев владее английски и немски езици

Обща характеристика на дейността на кандидата

Оценка на учебно-педагогическата дейност на кандидата

Д-р Кирил Желев, д.м. е бил преподавател на студенти по медицина и по дентална медицина по дисциплината „Лъчелечение“ – БЕО и АЕО към МФ и ФДМ на МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“, гр. Варна, за периода 2017-2019г. д-р Желев е реализирал 582ч часа обща учебна заетост, от които 378ч на БЕО и 204ч АЕО.

Оценка на научната и научно-приложна дейност на кандидата

Д-р Кирил Желев, д.м. участва в конкурса с 33 научни труда.

От представените за конкурса научни трудове 1 е самостоятелен и 32 в съавторство, в 16 в национални и 17 в международни издания. В 23 издания са с научно рецензиране и индексирани.

Научната активност на д-р Кирил Желев, д.м. се доказва чрез участие в редица форуми. Има участия в национални и международни конференции.

Научно-приложни приноси и цитирания на кандидата

Приносите и научните интереси на д-р Кирил Желев, д.м. в представената за участие в конкурса научна продукция са с научно-приложен и с оригинален характер в областта на Лъчелечението и Онкологията:

1. Изследвания върху саркопенията при пациенти с карцином на ректума
2. Радиохирургия при менингиоми
3. Изследвания върху предиктивната роля на SUVmax при пациенти провеждащи радиохирургия на метастази в НБЖ
4. Изследвания върху дистреса при онкоболни
5. Изследване на честотата на KRAS мутациите при пациенти с колоректален карцином прогностичната му роля в лечението на чернодробни метастази с радиохирургия
6. Изследвания в направление саркопения

Д-р Желев, д.м. е предоставил 10 научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, равностойни на монография. По тази група показатели, д-р Желев, д.м. покрива **119.23 точки**, при изисквани **100**.

Научните резултати, получени от представените изследвания са докладвани лично от кандидата на множество специализирани научни конференции и конгреси.

Броят на цитиранията в български и чуждестранни научни източници са **10**. В сички цитирания са в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни (в Scopus и в Web of science).

Цитиранията в чуждестранни авторитетни издания потвърждава качеството на реализираната научна продукция на участника в конкурса.

Кандидатът в конкурса е приложила коректен списък на цитатите.

Оценка на личния принос на кандидата

Считам, че формулираните приноси и получени резултати са в голяма степен лична заслуга на кандидата. Личният принос на д-р Кирил Желев Желев, д.м. е виден и от факта, че в голяма част от представените по конкурса научни трудове той е първи автор.

Критични бележки и препоръки

Препоръчвам на д-р Кирил Желев Желев, д.м. да продължава да полага усилия към популяризиране на резултатите си в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация.

Заклучение

Д-р Кирил Желев Желев, д.м. има богата практика с доказани постижения сред колегите си. Дългият и нелек път на формирането му като специалист е в помощ на неговото развитие като лекар и изследовател.

Цялостната научна продукция на д-р Кирил Желев Желев, д.м. е в съответствие с професионалното направление и е в научната специалност по обявения конкурс.

Документите и материалите, представени от д-р Кирил Желев Желев, д.м. отговарят на всички изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и „Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в БДУ „Проф. д-р Асен Златаров“. Те покриват, а по някои от показателите и надхвърлят минималните количествени изисквания за заемане на академична длъжност „Доцент“ по Научната специалност „Лъчелечение“ в БДУ „Проф. д-р Асен Златаров“.

Считам, че са получени достатъчно научно-приложни приноси.

След запознаване с представените в конкурса материали и научни трудове, анализ на тяхната значимост и съдържащи се в тях научно-приложни и оригинални приноси, давам **положителна** оценка и препоръчвам на Научното жури да изготви доклад-предложение за избор на д-р Кирил Желев Желев, д.м. на академичната длъжност „Доцент“ по

„Лъчелечение“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1 Медицина към БДУ „Проф. д-р Асен Златаров“.

19.11.2025 г.

Съставил: .

(доц. Соня Ненчева, дм)